CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 696/  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando um redutor de velocidade (costela de vaca) cumulado com

uma faixa de pedestre na Av.Getülio Vargas (enfrente a soverteria

natura), haja vista a possibilidade de condicionar uma maior segurança aos

pedistes neste trecho.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2017.

APROADO IA) gr-43 Ne—a \ 	 t
DE12 05.11.11S"-
VOTOS CO
tel. DA C.M.fP.ALS 	1.-4-

i i "Feirik;. , 	, ... , j
5 r. NI 1-F

ATES194)RECE8IME-tiTO—P—ROT
DE2ffi

Sectet" Administrativa

PO

edei os de Freitas
- Vere dor-

Edilso

mova vsjKsEsst Nb  J
DE.A  o5i 1+ POn

VOTOS CO
MICA DA

jiz2ç
•wneslr,PecrP ATES TO O RECEBIMENTO RROT N

0E 20
EMjQjg

Secre tira Uva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. AS/  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando a construção de um jardim comunitário nas proximidades do

campo de futebol do Bairro Moxotó, haja vista que já há um espaço que

pode ser implantado tal jardim, dessa maneira condicionando uma área

verde para a comunidade.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2017.

II
Edilso Mede os de reit

- Vere dor -

Edilso edei os de Freitas
VereL  dor -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 6,4(4l  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando a construção de um espaço verde para o BTN II, desta

maneira proporcionando uma área de lazer para à comunidade, vale lembrar

que esta é a comunidade de maior população da cidade.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2017.

FESJ O O RECEBIMENTO PROT hl' 	5-
EM.-fra,  O U1 	DE 20

\ sEEEÁ------"" ctote
ouni_Obi
AFROV9.0(i)1;g2

VOTOS CO
MGA DA CÁ

PCUESIflPINTF

_arf o 	cun:

.fr.A.151M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 643i  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando a instalação de refletores no campo de futebol do DNR, bem

como a construção de bancos 'com cobertura, haja vista a pratica

constante do esporte neste local •e sua situação histórica para com os

moradores e praticantes de futebol desta cidade.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2017.

PROt100 NIN Se* 10-3-1--S2*
VOTOS CO
MECA DA C.M.IV.U.SICW

ru tt RECEBIMENTO N-20T-ç—  ‘1-6-
DE 2(

Secretária 	trativa

112.RESIIDFNTF

O.)
de Freitas
r -

Edilson i edeiro
- Veread

ATESTO O RECEBIMENTO PROT N°  ;5-5-
Ekni_o_tnt DE24

Secreta notratwa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 614a/  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus,

solicitando a implantação das aulas de zumba e aeróbica no

estacionamento do CEASA (BTNIII), haja vista a pratica já preexistente

destas atividades físicas no local supracitado, condicionando assim a

interação municipal como nosso povo.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2017.

OPROVADO(A)KSESSk
DEL.51 n-pottLQUW

vOTOS CO
MC.ok DA CRIPAL5±(25.111

eo o

Edilson I' ladeira:, Ie
- eread

1,1PIESI r Era -T-EC

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. £9é1 2o17.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando a implantação da pavimentação asfáltica na Rua Monteiro

Lobato no BTN III, haja vista ser uma das primeiras ruas povoada deste

município.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2017.

FATESIA RRECNMENTO PROT Nt
j 	O5--. 	DE 20

SocretáriRA. 	strative

Edils

APROVADO (Aj Nr:SE.S.40 N0_13  I2'
DE  451_125J 14-foRuitattô1i
VOTOS CO

MESA DA C.M.,,P,A. 	_(2.5J11

ros de Freit s
- Ver dor -

rat SI OP. Nte-

APRBVADO (A) ti; tri0 N

DE15.1  05 03-  PO

VOTOS 00
MESA DA C.M,, RA. 	Oçal

tfl
witds1r2Crut"-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 695i  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando a identificação e restauração das placas das ruas do

Município, haja vista a degradação das placas existentes, bem como a

inexistências da identificação de várias vias nesta Cidade.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2017.

Edils n Medos de Freitas
- Ver ador -

F.:115'WD RECEBIMENTO PROT N
EM,0 	 DE2

Secretar2

À ??2$
DE15.1950.±EDIS i

\N°APROVQ(ANSruk0

VOTOS CO
MESA DA C,11.:E"15-L02.11:

ATEM) ZRECESIMENTO PRIV N'
EM,  O  	DE2

Secreãria

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 694/ 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

tsolicitando o Término de Pavimentação Asfáltica da Rua das Camélias,

Acampamento-Chesf, nas proximidades do Salão Paroquial da Igreja São

Francisco e Restaurante Pimentas visto que já houve a iniciação asfáltica

de parte desta rua.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2017.

Edils n Me. ir, s de Freitas
- Vere or -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. tJtJ12017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

!solicitando o termino da pavimentação asfáltica da Rua Juscelino

Kubitschek no BTN 1, haja vista que já houve a implantação asfelfica de

30% desta via.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2017.

DEA q05,1 I pOR_SLit,
AEO(A)r;SEZJ3NO  / 	R 	-

VOTOS CO
MESA DA CM.,,P.À.,1  5/ OS/

o S Lt T .o v
1.14  CS 1 r>ie

11

Edils Medeir ws de Freitas
- Vere or

r
____ . . .... 	.

ATESTO O RECESIME

Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. €92J 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando â arborização na acadêmica da saúde do BTN III, para que

desta maneira se possa atender o clamou social da população do bairro

supracitado, bem como a melhoria do espaço social desta comunidade.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2017.

APROVADO01)g srio —12-2

DE.1510,9

VOTOS CO
MESA DA C.M./P.A. 1SLOSI_La
111-zZo-r., 	ARÁt-

•

• 11' 111 0 r

Edilso Medeiro de Freitas

• 11
- Verea

,

r -

rkibiu O HE23FMENTO PROT N
2 EM:03 	5—   DE2 3—

Secretári 	trativa

ATESA.q RECEBIMENTO PROT
Em, vD,5-  DE 2oR

o
- Veread

Edils

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Gabinete do Vereador Edilson Medeiros de Freitas -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	/2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando adaptações na estrutura física de todas as Unidades Básicas

de Saúde para melhor atender os idosos e cadeirantes deste município,

haja vista que, acessibilidade é um atributo essencial do ambiente que

garante a melhoria da qualidade de vida das pessoas. Deve estar presente

nos espaços, no meio físico, no transporte, na comunicação, inclusive nos

sistemas e tecnologias da informação e comunicação, como também nos

serviços e instalações abertos ao público ou de uso público, tanto na zona

urbana como na rural, neste caso os PSF's.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2017.

Ã
•

APROVADO (A) 	 ,
1a

DE A5.1SW POrab

VOTOS CO

ME;A DA C.140.A...GESJ 14-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011